
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO 001/2018. 

 

 

                                                               EMENTA:  Torna sem efeito, a Resoluçao nº 373/2014 do 

CEPE, a qual concede afastamento do País à 

Professora do Magistério Superior ANDREA 

ALICE DA FONSECA, do Departamento de 

Medicina Veterinária desta Universidade.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando os 

termos da Decisão Nº 001/2018 do Pleno deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada no dia 

16 de janeiro de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.019942/2014-16,   

 

R E S O L V E: 

 

                                                            Art. 1º - Tornar sem efeito, em sua área de competência, a 

Resolução nº 373/2014 do Conselho, Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), a qual concede afastamento 

do País à Professora do Magistério Superior ANDREA ALICE DA FONSECA, lotada no Departa-

mento de Medicina Veterinária desta Universidade, no período de 10 de janeiro a 10 de março de 2015, 

com ônus CAPES e parcial para esta Universidade, em virtude da Licença Capacitação não ser matéria 

pertinente a este Conselho, conforme consta do Processo acima mencionado. 
  

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 17 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA  
= PRESIDENTE = 

 


